بدین گونه که به خواهش وزیر پر نفوذ بیرام پاشا، که زهر

طعن و توهین او را چشیده بود، سلطان نفعی را به دست او سپرد و علما نیز مجازات او را صواب دانستند. بیرام پاشا او را در انبار هیزم زندانی کرد و سپس به دستور اوریسمن بیچش کردند و به دریا انداختند (۱۶۳۴ م.).

دیوان نفعی که در ۱۲۶۹ق/ ۱۸۵۳ م. در ۲۰۵ صفحه (قصاید و قطعات) و ۳۸ صفحه غزلیات در استانبول چاپ شده، مسلماً ناقص است و تمام اشعار او را - حداقل باید گفت غزلیات و نیز سهام قضا را ندارد. این چاپ شامل حدود هفتاد قصیده و قطعه و بیش از یک صد عزل کوتاه است که اکثراً میان ۵ تا ۸ بیت می شود. مسلم است که در زمان چاپ مزبور باب عالی اجازه انتشار غزلیات را نداده است.